Wan Mohd Nor (1991) menyatakan jawatan ini ditolak oleh al-Attas untuk menumpukan perhatian kepada tugasnya sebagai Pengasas-Pengarah ISTAC.
7. Wan Mohd Nor (2012) mencatat 1965, manakala Muhammad Zainiy Uthman dalam notanya mencatat 1966 (al-Attas, 2002).
8. First World Conference on Muslim Education 12-20 Rabi-utthani 1397 A.H. /31st Mac – 8th April 1977 A.D.

RUJUKAN

- Abdul Rahman Haji Abdullah. (1998). *Pemikiran Islam Di Malaysia: Sejarah Dan Aliran*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa Dan Pustaka.
- Admincasis. (2012). “Profesor Terulung UTM YBhg. Tan Sri Prof. Dr. Syed Muhammad Naquib al-Attas Dipilih Sebagai Penerima Anugerah Merdeka 2012.”